Instrução de uso  Versão 00
Página 1 de 9
INSTRUÇÃO DE USO
StaplerMarlex Grampeador Linear Cortante
LER COM ATENÇÃO AS INFORMAÇÕES A SEGUIR ANTES DE UTILIZAR O PRODUTO.
1. IMPORTANTE
O StaplerMarlex Grampeador Linear Cortante foi concebido, testado e produzido para ser
utilizado em um único paciente. PROIBIDO REPROCESSAR.

Altura do grampo
aberto (mm)
Azul 3,8
Verde 4,8
O StaplerMarlex Grampeador Linear Cortante é fornecido com uma recarga acoplada. Recargas
de reposição podem ser utilizadas, estas são vendidas separadamente.
3. COMPATIBILIDADE
O StaplerMarlex Grampeador Linear Cortante é compatível com as seguintes recargas de
reposição:
Tabela 02: Compatibilidade entre o grampeador e a recarga StaplerMarlex
Código do
Produto
Descrição Grampeador
*
Recarga
GLCA06038 Grampeador Linear cortante 60mm com uma
recarga azul, grampos de 3,8mm
GLC1060
(60mm)
CLCA06038
(azul)
GLCV06048 Grampeador Linear cortante 60mm com uma
recarga verde, grampos de 4,8mm
CLCV06048
(verde)
GLCA08038 Grampeador Linear cortante 80mm com uma
recarga azul, grampos de 3,8mm
GLC1080
(80mm)
CLCA08038
(azul)
GLCV08048 Grampeador Linear cortante 80mm com uma
recarga verde, grampos de 4,8mm
CLCV08048
(verde)
Instrução de uso  Versão 00
Página 2 de 9
GLCA10038 Grampeador Linear cortante 100mm com uma
recarga azul, grampos de 3,8mm
GLC1100
(100mm)
CLCA10038(azul)
GLCV10048 Grampeador Linear cortante 100mm com uma
recarga verde, grampos de 4,8mm
CLCV10048
(verde)
* Os grampeadores StaplerMarlex também estão disponíveis para fornecimento sem carga

CORTE (mm)
QUANTI-
DADE DE
GRAMPOS
POR
CARGA
ALTURA DO
GRAMPO
ABERTO
(mm)
ALTURA DO
GRAMPO
FECHADO
 (mm)
COR
CLCA06038 64 60 64 3,8 1,5 Azul
CLCV06048 64 60 64 4,8 2,0 Verde
CLCA08038 84 80 84 3,8 1,5 Azul
CLCV08048 84 80 84 4,8 2,0 Verde
CLCA10038 104 100 104 3,8 1,5 Azul
CLCV10048 104 100 104 4,8 2,0 Verde
18. FABRICANTE
MB Indústria e Comércio de Produtos para Saúde LTDA.
Rua 7 de Setembro, 132 - Bairro Industrial
CEP 89.890-000 Cunha Porã, SC     Brasil